vempubl. contineri, præmio et pœna. Cicero ep. ad Brutum. Affert hanc epistol. Suidas in Ιωαν. Ἀντιοχ.

169 Ab alio quisque melius regitur. Confer Greg. Nyssen. c. 24 lib. De virginitate.

170 Sat cito, si sat bene.

171 Non temere judicandum.

172 De fidi amici officio.

173 Ex aspectu nascitur amor; ad illud Matth. v, 28: « Qui viderit mulierem. »

174 Fratres ad pietatem hortatur.

175 Finem respiciendum.

176 Vitio careat, qui in alterum dicit. Supra epist. 160, 196.

177 De eadem re.

178 Qui a minoribus temperat vitiis, majora etiam evirat.

179 De carnis resurrectione.

180 De ira moderanda.

181 Ad illud Eccli. iii, 35: « Eleemosyna exstin-
guit peccatum. » Sup. epist. 79, 115.

182 Munera exœcant etiam sapientes.

183 Eleemosynam quosdam jactare, non dare.

184 In malis acutus, hebes in bonis.

185 A ludis et spectaculis ut abducat hortatur, ut epist. 517.

186 De eadem re a spectaculis deterrens.

187 De natura animæ quæsitum. Mox epist. 101.

188 Virtutem in mediocritate consistere.

189 Ira moderanda: furor enim brevis est.

190 De correctione fraterna. Supra epist. 129.

191 De animi affectionibus quæsitum. Supra epist. 1, 187.

192 De amici litteras tradentis statu.

193 « Decet omnem adimplere justitiam. » Matth. iii, 15.

194 Mutare in melius vitam suadet.

195 Laudat patientiam in adversis. Confer epist. 94.

196 De Eusebii episcopi Pelusii erratis. Confer epist. 16, 140, 147, 230, 250.

197 An Judæi filii adoptionis appellandi.

198 Graphica hypotyposis laudata.

199 Vituperatio hominis mali, presso nomine.

200 Contra nimium mulierum ornatum. Confer epist. 66, lib. et sup. epist. 25.

201 Concionæ non ad pompam, sed ad virtutem inserendam habentur.

202 Xenophontis de Socrate judicium.

203 Quid differant ἀβούλος καὶ ἀβούλητος.

204 Judicis quod officium. Pulchra rei judicatæ g'rdatio.

205 Amicitia vis. Confer epist. 145.

206 Ad fraternam hortatur concordiam.

207 Vis amoris mutui.

208 Gratulatur ad bonam reverso frugem.

209 Non temere de alio judicandum.

210 Quantum scelus aliorum intervertere eleemosynas.

211 Paganum converti exoptat.

212 Ne injuriam faciat, rus quemdam ablegandum censet.

213 Exemplis potius quam verbis persuadendum. Confer epist. 235, 508.

214 In loquendo considerandum, infra epist. 119, 455.

215 De Zosimi temeritate, et futuro Dei judicio. Confer epist. 103, 116.

216 De Theodosii monachi laude, infra epist. 494.

217 De variis rhetorum dicendi generibus. Confer epist. 145.

218 Virginitas matrimonio dignior. Confer epist. 253.

219 De Zosimi ejusque sodalium vitiis et sequent. ep. 220.

221 De pœna hujus et alterius vitæ. Eadem libr. iii, ep. 203.

222 De eadem re in mercedis distributione.

223 Virtutis et vitii comparatio.

224 Avaritiam fugiendam. Supra epistol. 55, 67 et 142.

225 Qui bene paruerit, is recte Imperabit. Aristot., Plato, et alii. Confer ep. 435 et ibi notata.

226 De bono tentationum, et in illud Christi: « Orate ut non intretis in tentat. » Confer epistol. 39 et 68.

227 Læsi nostras injurias vindicamus. Dei vero negligimus.

228 Ad justitiam ut judicem invitat.

229 Virtus, etsi laboriosa, spe mercedis exer-
cenda.

230 De Eusebio Pelusii episcopo. Confer epistol. 16, 147, 196, 249, 250.

231 Juvenes senesque ut erga mortem animati.

232 De vindicanda moderate injuria.

233 Opus quam oratio magis movet, supr. ep. 213.

234 Amicorum vitiis indulgendum. Sua cuique consideranda, supr. ep. 22.

235 Cæco sui amore quisque laborat.

236 Consuetudinem alteram videri naturam. Ma-
los esse fugiendos.

237 Temperantia sanitatis mater.

238 De justa reprehensione. Confer ep. 129 et 190.

239 Hæreticorum pertinax ingenium.

240 Virtutem doctrinæ jungendam.

241 Castitatem colendam, fugiendam vero forni-
cationem et adulterium.

242 Cogitare mala, nedum facere nefas.

243 Virtus difficilis. Confer epist. 229.

244 De vitæ humanæ brevitate. Confer supra epistol. 107, 163.

245 De comparationis apud grammaticos gra-
dibus.

246 Calumniari mortuos nefas.

247 Vitia fugienda libidinis, supra epist. 241.

248 De metu Dei et hominum. Confer ep. 227.

249 De sensibus humanis et Eusebio episc. Pelu-
siii, ut supra epist. 230.

250 Legislatoris et adhortantis comparatio. Confer ep. 131.

251 Humilium superbiorumque discrimen. Confer ep. 127. Varia hominum ingenia.

252 Fama memoriaque bonorum perennis. Infra epist. 118.

253 De bono virginitatis conjugio præstantis. Confer epist. 218.

254 Adversa pati in vita perutile.

255 Regis et tyranni discrimen.

256 De malo invidia.

257 Ad bonam invitat frugem; acquiescendum consiliis bonorum. Supra epist. 105.

258 Eloquentiæ præstat philosophia.

259 Divinis cedunt humana.

260 Exhortatio est ad patientiam. Vide infra epist. 269, et supr. 234.

261 Peccata publica scandalago a Deo punita.

262 Docendi ratio optima, simplex, sine fastu.

263 De activa vita seu negotiosa, et contemplati-
va. Confer epist. 110.

263 Docentis ac concionantis est prius agere, de-
hinc docere. Confer epist. 213 et 225.

266 Tempus labitur. Ratio ejus habenda.

267 Pœna quando irroganda. Supr. epist. 42.

268 Regii et sacerdotalis dignitas mutuam præ-
stant operum. Confer epist. 278, et lib. epist. 234 et lib. iv, ep. 219; Joan. Chrysost. de regis et monachi
comparatione.

269 Pati adversa salutare corpori animæque. Confer epist. 258 et 160.

270 Tentationes, exemplo Job, saluti esse. Confer ep. 39, 98, 71 et 260.

271 Divitiæ, honor, et prudentia humana caduca

sunt. Confer ep. 3, et l. III ep. 251.

272 De sacerdotio sese opponentes.

273 Virtus honoranda. Duplices corde maxime deplorandi.

274 Ad metanoram invitat.

275 Propria prius vitia emendanda quam aliena reprehendenda. Conf. ep. 176, 177 et 198.

276 De grassante Simonia, seu sacerdotiorum nundinatione: de qua et l. I ep. 149 et 151, et l. III ep. 594. Inf. epist. 338.

277 Hosti parcens vere magnanimus.

278 De sacerdotii dignitate. Supra epist. 268.

279 Blandius agendum, more medici. Inf. epist. 346.

280 Bonum pro malo rependendo gratia initur. Rom. XII, 20: «Sic carbones ignis congeres supra caput ejus.» Sup. epist. 25.

281 De simplici sed docta sacræ Scripturæ oratione.

282 Dei voluntate justi in mundo sæpe affiguntur. Confer ep. 56 et 186.

283 Virtus pro vitio, et retro sæpe habetur.

284 Virtus spe præmil sustinetur. Sup. epist. 63, 150.

285 Præstat non bellare quam subsidiis niti. Confer ep. 448.

286 Quid inter *νοῦθετεῖν καὶ θέλγειν*, intersit. Confer ep. 347.

287 De iis qui manus sibi afferunt.

288 Tres proborum hominum gradus, ingenui, mercenarii et servi. Infr. ep. 296.

289 Sapiens laqueus evitat improborum.

290 De commomentis officio. Heli cur cum liberis a Deo punitus.

291 Fugendum esse libidinosum seminarum aspectum. Confer ep. 65, 173.

292 «Diligite inimicos vestros,» Matth. v, 44.

293 Sacræ Scripturæ sensus varii.

294 Gloriæ invidia comes.

295 De lectione sacræ Scripturæ, non hujus vitio improbos fieri.

296 De variis hominum ingeniis. Vide ep. 114 lib. III, et sup. 228.

297 Sacerdotio non superbiendum.

298 Virtus calumniæ obnoxia.

299 Sancti Pauli quis vestigis recte insistat.

300 De Samuele propheta.

301 De œconomi etymo. «Dispensatores mysteriorum Dei.» I Cor. IV.

302 Hujus et futuræ vitæ dissimilitudo. Conf. ep. 72 et 112.

303 De Opt. Max. pro virili gratiæ agendæ.

304 Gaudent mali cum mala fecerint.

305 Bene qui latuit, bene vixit.

306 Luxum temperantiae adversum fugito.

307 Dei Opt. Max. erga delinquentes benignitas.

308 Sincere verbum Dei proferendum.

309 Dicendi virtutes quæ.

310 Cælestia et terrena distant. Sup. 302.